
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 57     Data 20/12/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Ditta Immedia S.p.A. Affidamento diretto del servizio di elaborazione degli 

stipendi ed agli adempimenti fiscali su procedura Halley per l’anno 2020 – 

Impegno spesa; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


  IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
 

 

PREMESSO 

 

 

CHE, è indispensabile mettere a disposizione dell’ufficio finanziario di una elevata competenza 

amministrativa e normativa, legata alle esigenze operative, ed è inoltre necessario che l’ufficio 

personale abbia un supporto specialistico necessario allo svolgimento delle delicate attività relative 

al personale; 

 

CHE il Comune di Castellana Sicula, con determina del Settore Tecnico n. 161 del 16.05.2017, ha 

rinnovato, alla ditta D.P.M. s.r.l. con sede in Caltanissetta, l’affidamento del servizio di assistenza 

dei programmi applicativi area ragioneria (contabilità finanziaria – fatturazione – economato – 

inventario – partita doppia ex contabilità IVA – assistenza immedia base) per il periodo da giugno 

2017 a maggio 2020; 

Che con determina del settore economico finanziario n. 68 del 21.12.19 è stato affidato alla D.P.M., 

con sede in Caltanissetta, assistente del software Halley oggi Immedia s.p.a. , il servizio personale 

ed adempimenti fiscali per la durata di mesi 12; 

VISTA l’offerta del 18.12.2018, assunta la protocollo di questo Ente il 19.12.19 al numero 14613 

con la quale la Ditta Immedia S.P.A., propone il rinnovo per l’anno 2020 dell’assistenza del 

software Halley, relativa al servizio di elaborazione degli stipendi ed agli adempimenti fiscali al 

costo di € 8.872,00 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che occorre impegnare la complessiva somma di € 10.823,84, per il rinnovo 

dell’affidamento del servizio su menzionato per la durata di mesi 12, a decorrere dal 1 gennaio 

2020; 

  

Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, 

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, è stato chiesto all’AVCP il seguente CIG  Z5E2B4FED7. 

 

VISTI 
 

 La legge 142/90, per come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 

n.23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili del settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

o La determina amministrativa sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono state 

confermate gli  incarichi per le posizioni organizzative del Comune; 

 L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16.07.2018 di approvazione del Bilancio 

di previsionale 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

D E T E R M I N A 
 



 Di rinnovare alla ditta D.P.M. di Caltanissetta l’assistenza del software Halley, relativa al 

servizio di elaborazione degli stipendi ed agli adempimenti fiscali per la durata di mesi 12 a 

decorrere dal 1 Gennaio 2020;  

 Di designare la Dottoressa Di Girgenti Vincenzina, responsabile del settore finanziario, 

quale referente per la procedure del servizio personale; 

 Impegnare la complessiva somma di € 10.823,84, necessaria al pagamento del servizio in 

premessa meglio specificato, 

 Imputare la suddetta somma nel modo seguente: 

 € 10.823,84 al capitolo 2140 “Prestazione di servizio Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato e controllo di gestione di Tesoreria” - Missione 01 

programma 03 titolo 01 Piano Finanziario U 1.03.02.99.999 del bilancio 2019/2021 anno 

2020; 

 Di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa. 

 

      Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

         (Rag. Rosanna Russo)  

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li 20.12.19 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       (F.to Rag. Rosanna Russo) 

      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n° 2140 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°_440/19/20 

 

Euro 10.823,84 

 

Capitolo n°_ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°_ 

 

Euro __ 

 

 

Capitolo n° _ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°_ 

 

Euro __ 

 

 


